

**UCZESTNICY POSTĘPOWANIA NR DZP.381.8.2016.DW**

**WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SIWZ – ZMIANA TREŚCI SIWZ**

---

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego nr **DZP.381.8.2016.DW** o wartości zamówienia poniżej równowartości kwoty 209.000 € pn. **„Dostawa aparatów telefonicznych, modemów USB i akcesoriów wraz ze świadczeniem usług telekomunikacyjnych w sieci telefonii komórkowej”**.

---

Do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące ww. postępowania. Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.), zwaną dalej także „ustawą Pzp”, Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na dwa (2) dni przed upływem terminu składania ofert. Zgodnie z ust. 2 przedmiotowego artykułu treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający przekazuje Wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków zamówienia bez ujawniania źródła zapytania, a jeżeli specyfikacja jest udostępniana na stronie internetowej, zamieszcza na tej stronie.

Wobec powyższego Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

**Pytanie 1:**

SIWZ rozdział II pkt 1.1) Wykonawca wnosi o doprecyzowanie rozdziału II pkt 1.1) poprzez potwierdzenie, iż wymagane świadczenie usług ma odbywać się na terenie kraju?

**ODPOWIEDŹ:**

Tak, świadczenie usług ma się odbywać na terenie kraju.

**Pytanie 2:**

SIWZ rozdział II pkt 1.3) i pkt 1.4) – z jednej strony Zamawiający przewiduje zamówienia 260 kart SIM, które będą wykorzystywane w aparatach telefonicznych, z drugiej strony zastrzega prawo do zamówienia 270 aparatów telefonicznych – skąd ta rozbieżność?

**ODPOWIEDŹ:**

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następujący sposób:

- 1) Rozdz. II ust. 1 pkt 4) lit. a) SIWZ otrzymuje brzmienie:  
„a) **140 aparatów telefonicznych kategorii A**, zgodnie z opisem kategorii A w załączniku nr 2 do SIWZ”
- 2) W załączniku nr 1A do SIWZ – ust. 2 pkt 13 w tabeli zmienia się ilość ilość **aparatów telefonicznych w kategorii A** ze 150 szt. na **140 szt.**
- 3) Załącznik nr 2 do SIWZ i wzoru umowy (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) – ust. 1 pkt 4 ppkt 1. otrzymuje brzmienie:  
„1. **140 telefonów kategorii A**”
- 4) § 3 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) otrzymuje brzmienie:  
„1) **140 aparatów telefonicznych kategorii A** (opisanej w dokumentacji postępowania poprzedzającego zawarcie niniejszej umowy)”

**Pytanie 3:**

SIWZ rozdział II pkt 1.6) i pkt 1.7) – zamawiający wprowadza zastrzeżenie odwołujące się do „ust. 6 pkt 1 lit. b)” – w jakim dokumencie należy doszukiwać się „ust. 6 pkt 1 lit. b)”? Jaka jest jednostka nadrzędna przed ust. 6? Żaden z ust. 6 w poszczególnych § załącznika nr 3 do SIWZ nie jest dzielony na pkt, w obrębie których byłyby jeszcze litery.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wyjaśnia, iż zastrzeżenie w rozdz. II ust. 1 pkt 6) i pkt 7) SIWZ odwołuje się do rozdz. II ust. 6 pkt 1 lit. b) w dokumencie SIWZ, a jednostką nadrzędną na ust. 6 w dokumencie SIWZ jest rozdział (tj. rozdz. II Przedmiot zamówienia, warunki realizacji zamówienia). Tym samym zastrzeżenie odwołujące się do ust. 6 pkt 1 lit. b) dotyczy zapisu: „w zakresie dostaw urządzeń, akcesoriów, kart SIM - od daty zawarcia umowy jednak nie wcześniej niż od 29.05.2016r., w zależności od potrzeb, do dnia zakończenia świadczenia usług, o których mowa w lit. a).”

**Pytanie 4:**

SIWZ rozdział II pkt 6.2) – w jakim dokumencie należy doszukiwać się „ust. 1 pkt 6 i pkt 7”? Jaka jest jednostka nadrzędna przed ust. 1?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wyjaśnia, iż zastrzeżenie w rozdz. II ust. 6 pkt 2) SIWZ odwołuje się do rozdz. II ust. 1 pkt 6) i pkt 7) w dokumencie SIWZ, a jednostką nadrzędną na ust. 1 w dokumencie SIWZ jest rozdział (tj. rozdz. II Przedmiot zamówienia, warunki realizacji zamówienia). Tym samym zastrzeżenie odwołujące się do ust. 1 pkt 6) i pkt 7) dotyczy zapisu:

*„6) Wykonawca w terminie do 10 dni od złożenia zamówienia przez Zamawiającego (Zamawiający złoży pierwsze zamówienie w terminie do 7 dni od daty zawarcia umowy, z zastrzeżeniem ust. 6 pkt 1 lit. b) dostarczy:*

- a) co najmniej 245 kart SIM (MICRO SIM lub NANO SIM) do aparatów telefonicznych;*
  - b) co najmniej 55 kart SIM do bezprzewodowego Internetu;*
  - c) co najmniej 16 kart SIM do adapterów (bramek) GSM podłączanych do centrali telefonicznej;*
- 7) Wykonawca w terminie do 10 dni od złożenia zamówienia przez Zamawiającego (Zamawiający złoży pierwsze zamówienie w terminie do 7 dni od daty zawarcia umowy, z zastrzeżeniem ust. 6 pkt 1 lit. b) wskazując konkretną liczbę i modele aparatów telefonicznych) dostarczy:*
- a) co najmniej 26 aparatów telefonicznych kategorii A,*
  - b) co najmniej 8 aparatów telefonicznych kategorii B,*
  - c) co najmniej 9 aparatów telefonicznych kategorii C,*
  - d) co najmniej 1 aparat telefoniczny kategorii D.”*

**Pytanie 5:**

SIWZ rozdział VIII pkt 8.3) – jaka jest podstawa prawna odrzucenia oferty na warunkach wskazanych przez Zamawiającego?

**ODPOWIEDŹ:**

W przypadku, o którym mowa w rozdz. VIII ust. 8 pkt 3) SIWZ, Zamawiający odrzuci ofertę na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo zamówień publicznych.

**Pytanie 6:**

Załącznik numer 1A do SIWZ pkt 10, Załącznik numer 2 pkt 3 ppkt 2 oraz załącznik numer 2 do SIWZ pkt 9 ppkt 1 jaki zasięg ma zapewnić Wykonawca? W załączniku numer 2 pkt 3 ppkt 2 jest mowa o zasięgu zgodnie z publikowanymi

mapami zasięgu natomiast w Załączniku numer 1A do SIWZ pkt 10 jest mowa o konieczności zapewnienia zasięgu na poziomie 92% terenu Polski. Wykonawca wnosi ujednolicenie i przyjęcie w załączniku numer 1A do SIWZ pkt 10, że dostępność sieci i usług dla użytkowników będzie zgodna z mapami zasięgu dostępnymi na stronach WWW Wykonawcy.

**ODPOWIEDŹ:**

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następujący sposób:

- 1) W załączniku nr 1 A do SIWZ pkt 10 otrzymuje brzmienie:  
„10. Zapewnimy dostęp do sieci telefonii komórkowej na obszarach objętych deklarowanym zasięgiem (zgodnie z publikowanymi mapami zasięgów), na poziomie umożliwiającym realizację transmisji głosu i danych.”
- 2) W załączniku nr 2 do SIWZ i wzoru umowy (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) zapis ust. 9 pkt 1) zostaje usunięty.
- 3) § 4 ust. 2 w załączniku nr 3 do SIWZ (wzór umowy) otrzymują brzmienie:  
„2. Wykonawca oświadcza, że sieć telefonii komórkowej i jej zasięg spełniają wymogi zawarte w dokumentacji postępowania poprzedzającego zawarcie niniejszej umowy tj. pełna dostępność sieci dla użytkowników Zamawiającego na terytorium RP.”

**Pytanie 7:**

Załącznik numer 2 pkt 3 ppkt 10) – czy Zamawiający potwierdza, że przywołane postanowienie odnosi się do korzystania z poczty głosowej na terenie Polski?

**ODPOWIEDŹ:**

Tak, Zamawiający potwierdza, że korzystanie z poczty głosowej w ramach abonamentu ma się odbywać na terenie RP.

**Pytanie 8:**

Załącznik numer 2 pkt 3 - ppkt 14) i ppkt 16 dublują się

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z pkt 14 w ust. 3 załącznika nr 2 do SIWZ, zastrzeżono prawo Zamawiającego do **wyłączenia** wybranych usług w indywidualnym przypadku, natomiast w pkt 16 – prawo do **włączenia** wybranych usług w indywidualnym przypadku.

**Pytanie 9:**

Załącznik numer 2 pkt 3 ppkt 13) oraz ppkt 20), Załącznik numer 2 do umowy pkt 3 ppkt 20. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby identyfikacja numeru dzwoniącego dotyczyła tylko tych numerów, które nie są zastrzeżone zgodnie z art. 171 ustawy prawo telekomunikacyjne?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wymaga, aby identyfikacja numeru dzwoniącego dotyczyła tylko tych numerów, które nie są zastrzeżone zgodnie z art. 171 ustawy prawo telekomunikacyjne

**Pytanie 10:**

Załącznik numer 2 pkt 4 lit. a), Załącznik numer 2 do umowy pkt 4 ppkt 1. Czy Zamawiający potwierdza, że żąda dostarczenia nieaktywnych kart SIM do swojej siedziby (co wynika bezpośrednio z lit d), zgodnie z którą aktywacja kart SIM ma następować na wniosek Zamawiającego; co też jest praktyką stosowaną przez operatorów mającą na celu zapewnienie bezpieczeństwa) czy też wymaga dostarczenia aktywnych kart SIM tak jak to napisał w załączniku numer 2 pkt 4 lit. a) oraz Załączniku numer 2 do umowy pkt 4 ppkt 1.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wymaga dostarczenia aktywnych kart SIM zgodnie z zapisami SIWZ.

**Pytanie 11:**

Załącznik numer 3 do SIWZ par. 7 ust. 6 Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby regulowanie należności następowało na konto bankowe Wykonawcy w terminie 21 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT, przy czym Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia faktury w ciągu 7 dni od daty jej wystawienia? Zauważyć należy, iż z punktu widzenia Wykonawcy, jak i przepisów podatkowych określenie terminu płatności na 21 dni od daty wpływu faktury do siedziby Zamawiającego nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, co w konsekwencji naraża Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT i podatku dochodowego od osób prawnych (art. 19 ust. 13 pkt 16 ustawy z dnia 05.04.2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 3d pkt 16 ustawy z dnia 15.02.1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 54, poz. 654 z późn. zm.). Wykonawca wskazuje ponadto, że Zamawiającego jako podatnika VAT również dotyczą zapisy ustawy o podatku od towarów i usług, tzn. zgodnie z art. 86 ust. 10 pkt 3 oraz art. 86 ust. 11 tej ustawy prawo do obniżania kwoty podatku należnego o podatek naliczony powstaje w rozliczeniu za okres, w którym przypada okres płatności lub w miesiącu następnym. W tym stanie rzeczy zauważyć należy, iż takie ukształtowanie warunków umowy naraża Wykonawcę na istotne niebezpieczeństwo błędnego określenia powyższych terminów, co w konsekwencji doprowadzić może do nieprawidłowego wyliczenia kwot należnych podatków. Podkreślić należy, iż jedynym rozwiązaniem takiej sytuacji może być wyłącznie uzależnienie terminu płatności od daty wystawienia faktury VAT (z punktu widzenia Wykonawcy jest to data pewna), nie zaś od daty jej otrzymania przez Zamawiającego.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

**Pytanie 12:**

Załącznik numer 3 do SIWZ par. 11 ust. 2 pkt 2) Wykonawca znosi aby zastąpić słowo „opóźnienie” słowem „zwłoka”? Opóźnienia są następstwem okoliczności, za które wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Są to okoliczności, na które wykonawca nie ma wpływu.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

**Pytanie 13:**

Załącznik numer 3 do SIWZ par. 11 ust. 4 Wykonawca wnosi o modyfikację par. 11 ust. 4 w taki sposób, że Zamawiającemu przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przekraczającego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody z wyłączeniem utraconych korzyści?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

**Pytanie 14:**

Załącznik numer 3 § 12 - Czy Zamawiający wyraziłby zgodę na modyfikację przywołanego postanowienia w taki sposób, aby wprowadzić dodatkowy termin na naprawę uchybień przed odstąpieniem od Umowy/rozwiązaniem Umowy?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

**Pytanie 15:**

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, aby usługi nie wymienione w treści SIWZ i oferty Wykonawcy były taryfikowane zgodnie z cennikiem świadczenia usług telekomunikacyjnych dla klientów biznesowych przedstawionym przez Wykonawcę? Uzasadnione jest to tym, iż w przypadku skorzystania przez Zamawiającego z usług, dla których opłaty nie zostały określone w ofercie, Wykonawca musi mieć podstawę do rozliczenia takich usług.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie przewiduje korzystania z usług innych niż opisane w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Jednocześnie działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia zapisy SIWZ w następujący sposób:

- 1) W załączniku nr 2 do SIWZ i wzoru umowy (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) ust. 3 pkt 18 otrzymuje brzmienie:  
„18. Połączenia wykonywane w ramach roamingu oraz inne usługi specjalne, tj. np. sms i mms typu premium, mają być naliczane zgodnie z obowiązującym w chwili realizacji połączenia cennikiem tych usług”

**Pytanie 16:**

Czy Zamawiający jest zarejestrowany jako podatnik VAT czynny?

**ODPOWIEDŹ:**

Tak, Zamawiający jest zarejestrowany jako podatnik VAT czynny.

**Pytanie 17:**

Czy Zamawiający zamierza zmienić swój status dla celów podatku od towarów i usług – zarejestrować się jako podatnik VAT czynny albo wyrejestrować się z rejestru podatników VAT czynnych? Jeśli tak, kiedy planowana jest taka zmiana statusu?

**ODPOWIEDŹ:**

Nie, Zamawiający nie zamierza zmieniać swojego statusu dla celów podatku od towarów i usług.

**Pytanie 18:**

W związku z tym, że część towarów objętych zamówieniem jest wymieniona w Załączniku 11 w poz. 28a-28c do ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. 2011. 177.1054 ze zm.) dla dostawy których ma zastosowanie procedura odwrotnego obciążenia, zgodnie z którą to Zamawiający ma obowiązek rozliczenia podatku VAT, w jaki sposób w ofercie cenowej należy oznaczyć, iż sprzedaż odbywa się z zastosowaniem ww. procedury ?

**ODPOWIEDŹ:**

Zgodnie z art. 91 ust. 3a zd. 2. ustawy Pzp, Wykonawca składając ofertę, informuje Zamawiającego, czy wybór oferty będzie prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego, wskazując nazwę (rodzaj) towaru lub usługi, których dostawa lub świadczenie będzie prowadzić do jego powstania, oraz wskazując ich wartość bez kwoty podatku. W związku z powyższym, w przypadku dostawy towarów wymienionych w załączniku nr 11 w poz. 28a-28c do ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. 2011. 177.1054 ze zm.) dla których ma zastosowanie procedura odwrotnego obciążenia, wymagane informacje należy podać w formularzu oferty (załącznik nr 1A do SIWZ) w ust. 2 pkt 27 tabeli.

**Pytanie 19:**

Czy przewidywane jest zawarcie w umowie oświadczenia stron o zgodnym zamiarze zrealizowania obrotów przekraczających wartość 20.000 zł bez podatku VAT w zakresie dostawy towarów wymienionych w Załączniku 11 w poz. 28a-28c (dotyczyłoby umów o charakterze ramowym)?

**ODPOWIEDŹ:**

Zgodnie ze wzorem umowy w załączniku nr 3 do SIWZ, nie przewiduje się zawarcia w umowie oświadczenia stron o zgodnym zamiarze zrealizowania obrotów przekraczających wartość 20.000 zł bez podatku VAT w zakresie dostawy towarów wymienionych w załączniku 11 w poz. 28a-28c do ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. 2011. 177.1054 ze zm.).

**Pytanie 20:**

SIWZ pkt II.1.5. - prosimy o weryfikację (również w formularzu ofertowym) – czy akcesoria do podanych terminali takie jak bateria – są w ogóle dostępne? Większość obecnie sprzedawanych terminali posiada baterie zespolone z telefonem i nie ma możliwości ich wymiany. Wnosimy o weryfikację zapisów SIWZ.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie ma wiedzy o tym, jakie zostaną zaoferowane telefony, jednocześnie potwierdza, iż w przypadku baterii zespolonych, nie będzie możliwości ich wymiany.

**Pytanie 21:**

SIWZ pkt II.1.5. oraz umowa § 3, ust 8 /załącznik Nr 3 SIWZ/ - prosimy o precyzyjne określenie akcesoriów wymaganych – np. słuchawek bluetooth, czy zestawów samochodowych - jest tyle różnych typów, a przez co ich ceny zakupu różnią się – Wykonawca nie może podać jednej ceny za dowolną słuchawkę bluetooth jakiej sobie zażyczy Zamawiający. Wnosimy o określenie, iż Wykonawca będzie sprzedawał wszystkie akcesoria Zamawiającemu z ustalonym rabatem np. 20% od ceny cennikowej danego urządzenia.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis i wymaga podania ujednoliconej ceny dla dowolnej słuchawki o komunikacji bluetooth.

**Pytanie 22:**

SIWZ pkt II.7. - wnosimy o doprecyzowanie tego zapisu poprzez określenie, iż okres gwarancji dla terminali wyniesie 24 miesiące, dla akcesoriów 12 miesięcy, dla baterii 6 miesięcy, a dla nośników pamięci 90 dni (karty pamięci), z wyłączeniem produktów marki Apple (firma Apple udziela 12 miesięcznej gwarancji na swoje produkty na terenie Polski). Takie okresy gwarancji określają producenci tychże terminali, Wykonawca nie może sam wydłużyć tych terminów - gdyż to nie on określa warunki ewentualnych napraw (koszty napraw są po stronie producenta sprzętu jako gwaranta).

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Wykonawca winien udzielić gwarancji, zgodnie z wymaganiami SIWZ.

**Pytanie 23:**

Załącznik Nr 2 SIWZ - OPZ pkt 1.8. - bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie SIWZ i wyjaśnienie zapisu, czy Zamawiający rozumie zapis w ten sposób, że w trakcie trwania umowy, abonentem każdego z numerów telefonicznych objętych tą umową, może zostać dowolna osoba fizyczna (również wtedy, gdy nie spełnia ona wymogów przyjmowanych przez Wykonawcę dla zawarcia umowy o świadczenie usług, np. w zakresie wypłacalności)?

Zwracam uwagę Zamawiającego na fakt, że jeśli powyżej wymieniony zapis jest rozumiany w ten sposób, to uprawnienie takie budzi zastrzeżenia Wykonawcy. Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie SIWZ i wyjaśnienie, czy zapis należy rozumieć w ten sposób, że po cesji świadczenie usług będzie odbywało się na warunkach ogólnych, nie zaś na warunkach specjalnych uzyskanych od Wykonawcy w toku przedmiotowego przetargu?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wyraża zgodę na przeprowadzenie cesji numeru telefonicznego na osobę prywatną według procedur Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dokonał cesji na osobę prywatną oferując do wyboru użytkownika warunki specjalne uzyskane w toku przedmiotowego postępowania oraz standardowe plany taryfowe z oferty Wykonawcy.

**Pytanie 24:**

Załącznik Nr 2 SIWZ - OPZ pkt 3.4 i pkt 3.5. – zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie zapisów o informację, że połączenia międzynarodowe, roamingowe, SMS i MMS typu Premium, połączenia z infoliniami, biurami numerów, SMS na numery stacjonarne itp. inne usługi niestandardowe będą naliczane zgodnie z cennikiem świadczenia usług telekomunikacyjnych dołączonym do umowy i nie będą uwzględnione w opłacie abonamentowej obejmującej nielimitowane połączenia głosowe, SMS i MMS krajowe. Czy Zamawiający wyraża na to zgodę?

**ODPOWIEDŹ:**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 15.

**Pytanie 25:**

Załącznik Nr 2 SIWZ - OPZ pkt 3.10. – zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, że korzystanie z poczty głosowej w ramach opłaty abonamentowej dotyczy połączeń krajowych. Czy Zamawiający wyraża na to zgodę?

**ODPOWIEDŹ:**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 7.

**Pytanie 26:**

Załącznik Nr 2 SIWZ - OPZ pkt 3.13. – wyjaśniamy, że usługa prezentacji numeru przychodzącego jest możliwa jedynie wówczas gdy numer ten nie został zastrzeżony. Prosimy o akceptację działania usługi zgodnie z jej funkcjonalnością.

**ODPOWIEDŹ:**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 9.

**Pytanie 27:**

OPZ pkt 3.23. oraz pkt 8.a /załącznik Nr 2 SIWZ/ oraz §9 wzoru umowy /załącznik Nr 3 SIWZ/ – zwracamy uwagę na fakt, że Wykonawca jako podmiot świadczący usługi telekomunikacyjne nie jest producentem sprzętu i nie udziela na niego gwarancji, przekazuje jedynie dokumenty gwarancyjne wystawione przez Producenta a jednostką umocowaną do napraw sprzętu jest Autoryzowany Serwis Producenta. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu i akceptację warunków gwarancji wystawianej przez Producenta sprzętu.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów dot. gwarancji.

**Pytanie 28:**

OPZ pkt 3.25. /załącznik Nr 2 SIWZ/ oraz §7 ust 3 /załącznik Nr 3 SIWZ/ - zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, że zapis dotyczy cen netto.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza, iż ww. zapisy OPZ i wzoru umowy dotyczą cen netto.

**Pytanie 29:**

Załącznik Nr 2 SIWZ OPZ – opis wymaganych terminali - zwracamy uwagę Zamawiającemu, iż może być praktycznie niemożliwe dobranie telefonów innych aniżeli podane jako przykładowe modele. Przy tak określonych parametrach technicznych nie ma możliwości dopasowania innego telefonu np. 3 modeli do wyboru w grupie A, B lub C. Wnosimy o rezygnację z wymogu oferowania 3 modeli do wyboru w Grupie A, B i C.

Jednocześnie zwracamy uwagę, iż aparatów DUAL SIM, które będą spełniały wszystkie wymogi dla tej grupy, również może nie być aż 2 do wyboru – czy Zamawiający byłby skłonny odstąpić od wymogu oferowania 2 modeli do wyboru w tej grupie?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie zgadza się na proponowane zmiany.

**Pytanie 30:**

Załącznik Nr 3 SIWZ umowa § 2, ust 1 - zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, że kontrola kwoty przeznaczonej na świadczenie usług telekomunikacyjnych leżeć będzie po stronie Zamawiającego. Wszystkie działania jakie miałby podjąć Wykonawca po wykorzystaniu ww. kwoty będą realizowane na podstawie stosownej dyspozycji Zamawiającego. Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisów SIWZ?

ODPOWIEDŹ:

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia zapisy SIWZ w następujący sposób:

Ust. 1 w §2 wzoru umowy dopisuje się zdanie w brzmieniu:

„Kontrola wykorzystania kwoty stanowiącej wartość umowy leżeć będzie po stronie Zamawiającego”.

**Pytanie 31:**

Załącznik Nr 3 SIWZ umowa § 5, ust 4 - wnosimy o wykreślenie zapisów dot. możliwości wypowiedzenia umowy. Pozostawienie zapisu w obecnym brzmieniu może być z punktu widzenia kalkulacji oferty bardzo niekorzystne. Wyjaśniamy, że umowa jest zawierana na czas określony. Umowy zawierane na czas określony zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które jeżeli są wykonywane należycie, to powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa.

W przypadku braku akceptacji powyższego wnosimy o dodanie do umowy zapisu w treści: „w sytuacji rozwiązywania Umowy o Świadczenie Usług Telekomunikacyjnych/rezygnacji z aktywacji, Zamawiający będzie miał obowiązek naprawienia szkody poprzez zapłatę kwoty równej wartości przyznanych ulg w stosunku do standardowej oferty oraz na zakup sprzętu, pomniejszoną o proporcjonalną jej wartość za okres od dnia zawarcia umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych do dnia jej rozwiązania”.

Jednocześnie zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na przeprowadzenie cesji wg procedur Wykonawcy, który musi mieć możliwość zweryfikowania wiarygodności płatniczej użytkownika ze względu na bezpieczeństwo zapewnienia przychodów. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby numer migrował na standardowe plany gdyż cesje na inne podmioty z warunkami wynegocjowanymi w ramach przetargu powoduje konieczność uwzględnienia tego w wycenie oferty przez co staje się ona mniej opłacalna dla Zamawiającego. Oznacza to, że Zamawiający będzie kredytował inne podmioty co w przypadku instytucji publicznych jest niedopuszczalne.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisów SIWZ?



**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów w § 5 ust 4 wzoru umowy.

Zamawiający wyraża zgodę na przeprowadzenie cesji numeru telefonicznego na osobę prywatną według procedur Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dokonał cesji na osobę prywatną oferując do wyboru użytkownika warunki specjalne uzyskane w toku przedmiotowego postępowania oraz standardowe plany taryfowe obowiązujące w ofercie Wykonawcy.

**Pytanie 32:**

Załącznik Nr 3 SIWZ umowa § 7 ust 4 - Wykonawca wystawiając fakturę za usługi telekomunikacyjne za dany okres rozliczeniowy uwzględnia w niej koszty wykonanych w tym okresie rozliczeniowym połączeń np. telefonicznych, a więc mamy do czynienia z opłacaniem z dołu. Natomiast abonament za usługi telekomunikacyjne jest opłacany z góry. Wyżej wymieniony sposób rozliczania jest zgodny z ustawą z dnia 16 lipca 2004r. Prawo Telekomunikacyjne, mającą bezsprzeczne zastosowanie do przedmiotu niniejszego zamówienia publicznego. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację zapisu i uwzględnienie informacji, że w przypadku naliczenia opłat abonamentowych za usługi telekomunikacyjne zostanie on naliczony z góry. Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisów SIWZ?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisy i zmienia zapisy SIWZ w następujący sposób:

Ust. 4 w § 7 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) otrzymuje brzmienie:

„4. Wynagrodzenie za świadczone usługi telekomunikacyjne wypłacane będzie Wykonawcy na podstawie prawidłowo sporządzonych faktur, miesięcznie z dołu, z wyjątkiem abonamentu, który będzie opłacany z góry. Faktury wystawiane będą w terminie do 10 dni po zakończeniu okresu rozliczeniowego, za który zostały wystawione.”

**Pytanie 33:**

Załącznik Nr 3 SIWZ umowa § 7, ust 6 - zwracamy uwagę Zamawiającego na fakt, że zgodnie z zapisami ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług, obowiązek podatkowy w związku ze świadczeniem usług telekomunikacyjnych powstaje z upływem terminu płatności (a nie na zasadach ogólnych – z chwilą realizacji usługi). Stąd też uzależnienie początku biegu terminu płatności od nieznanej Wykonawcy daty wpływu faktury do siedziby Zamawiającego znacząco utrudnia prawidłowe ustalenie daty powstania obowiązku podatkowego (nie jest bowiem możliwe oznaczenie w fakturze terminu płatności), a ponadto poważnie utrudnia prawidłowe wystawienie faktury VAT. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na modyfikację i zapisanie kwestii terminu płatności w ten sposób, aby każdorazowo podawany był on w treści wystawianej przez Wykonawcę faktury VAT i określony na 21 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na konto Wykonawcy wskazane w treści faktury VAT, z tym zastrzeżeniem, że Wykonawca zobowiązany będzie do doręczania faktury na co najmniej 7 dni przed tak określonym terminem płatności, a w razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia? Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisów SIWZ?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

**Pytanie 34:**

Załącznik Nr 3 SIWZ umowa § 11 - wnosimy o doprecyzowanie iż naliczanie kar może nastąpić po zakończeniu procedury reklamacyjnej. Postępowania reklamacyjne wynikłe w toku realizacji umowy będą prowadzone na zasadach i warunkach określonych w Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 7 marca 2014r. w sprawie reklamacji telekomunikacyjnej – Dz.U. z 2014r. poz. 284. Informujemy iż Wykonawca nie może stać w pozycji dyskryminowanej, co oznacza pozostawienie tego zapisu o swobodne naliczanie kar bez informowania Wykonawcy o zastrzeżeniach. Wyrażenie zgody Wykonawcy na ustosunkowanie się do reklamacji powinno być podstawą właściwej współpracy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisów SIWZ?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zapisy.

**Pytanie 35:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert o co najmniej trzy dni kalendarzowe, na dzień minimum 26 lutego br., w związku z czasem niezbędnym na przedstawienie oferty „szytej na miarę”, która zabezpieczy prawa i obowiązki obu stron w przyszłej umowie?

**ODPOWIEDŹ:**

Działając na podstawie art. 12a ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający przedłuża termin składania ofert i zmienia w tym zakresie zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następujący sposób:

**1) Ust. 1 w rozdz. IX SIWZ (Miejsce i termin składania ofert) otrzymuje brzmienie:**

1. Ofertę wraz z dokumentami należy złożyć w Dziale Zamówień Publicznych Uniwersytetu Śląskiego, w Katowicach, ul. Bankowa 12, pok. 69, III p., w terminie do dnia **02.03.2016 r. do godz. 11:30**.

**2) Ust. 1 w rozdz. X SIWZ (Termin i tryb otwarcia ofert) otrzymuje brzmienie:**

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **02.03.2016 r. o godz. 12:00** w Dziale Zamówień Publicznych Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, ul. Bankowa 12, pok. nr 61, III p.

**POWYŻSZE WYJAŚNIENIA I ZMIANY SIWZ SĄ WIAŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY JE UWZGLĘDNIĆ PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY.**

*Członek Komisji Przetargowej:*

*mgr inż. Artur Baran*

*Z-ca Przewodniczącego Komisji Przetargowej:*

*mgr Ewa Słowik*

W załączeniu Zamawiający zamieszcza aktualny załącznik nr 1A do SIWZ (formularz oferty – wzór)